本日の例会プログラム
○卓話「前半期を顧みて」
　卓話者：森田 一雄 会長
 宮内 則雄 幹事

次回の例会プログラム　12月22日㈮
○卓話「 卓話「古河市の現況と将来像について」
　卓話者：古河市長 針谷 力 様

古河名誉市民　故 永井路子 氏　～ 鎌倉の自宅書斎にて（昭和60年頃）～

国際ロータリー第2820地区

2023-2024  森田  一雄年度　クラブテーマ

■設　立 ： 1966年（昭和41年）7月7日
 RI加盟承認　1966年8月30日（13850）
 スポンサークラブ土浦南ロータリークラブ
 初代会長 井上 延太郎、 幹事 岩﨑 清
■事務所 ： 〒306-0021 古河市松並1-9-25 宮内 則雄
 ☎（0280）30‒5004　fax（0280）30‒5004
 e-mail:ns50miyauchi@dreams.ne.jp
■例会場 ： 〒306-0041 古河市鴻巣1189-4
 古河市商工会議所3階　☎（0280）48‒6000
■例会日 ： 毎週金曜日（第5金曜日は無し）
■会　長 ： 森田 一雄（第58代）
■幹　事 ： 宮内 則雄
■会員数 ： 正会員50名
■発　行 ： 会報・雑誌委員会 斉藤 百合子 委員長
 e-mail:yuriko19990430@gmail.com
■公式HP ： https：//koga-rotary.org/

世界に希望を生み出そう

2023-2024年度
国際ロータリー会長

ゴードンR.マッキナリー

2023-2024年度
国際ロータリー第2820地区
大久保　博之　ガバナー

地区スローガン
まちを磨けば、あなたが輝き、世界を彩る

「奉仕を実践し、地域に希望を生み出そう」

古河ロータリークラブ週報 20

第2717回例会 2023年12月15日㈮

KOGA Rotary Club Weekly Report 58th

- 1 -

第2716回
2023年12月８日 移動例会「クリスマス会」

会員数 50名

休会者 １名

出席者数 30名

欠席者数 17名

内欠席免除者数 ２名

出席率 63.83％

出席委員会　野村　一成　委員長

委員会報告

⒈　 ネパール西部ジャージャルコート地震支
援金の件

　　 2023年11月3日、当2820地区の友好地
区である、第3292地区（ネパール・ブータ
ン）西部において大地震が発生しました。
その甚大な被害に対しての支援。

 支援金　　　25,000円

⒉　 令和6年3月23日(土)開催される
　　第25回古河まくらがの里・花桃ウオーク
　　協賛の件

 協賛金　　　 20,000円

幹事報告

宮内　則雄　幹事

　今月は疾病予防と治療月間です。ローター
の最重要課題はポリオ根絶であるのは、皆さ
んご承知であると思います。今回は認知症に
ついて話たいと思います。認知症とは、以前は

森田　一雄　会長

会長の時間

障害がなかった人の全体的な認知能力の深
刻な喪失であり、通常の老化から予想される
範囲を超えています。それは、安定している、
または変化しない、ユニークな全体的な脳損
傷の結果、または進行性であり、体内の損傷
や病気のために長期的な低下をもたらす可
能性があります。認知症は老人人口ではるか
に一般的ですが、65歳未満で発生することが
あり、その場合は「若年性認知症」と呼ばれま
す。認知症は単一の病気ではなく、非特異的
な症候群です。影響を受ける認知領域は、記
憶・注意・言語・および問題解決です。通常、診
断を裏付けるには、症状がすくなくても６か月
間存在する必要があります。より短い期間の
認知機能障害は、せん妄と呼ばれます。特に
病状の後期段階では、患者は時間的・その場・
および直接会う方向性を失っている可能性が
あります。

- 2 -

KOGA Rotary Club Weekly Report 58th